ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2021

Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI equipe

de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES, designados conforme Portaria n° 014/2021

de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL N" 07^2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto

Contratação de empresa visando a aquisição de alimentação (tipo lanches), sendo

estes gêneros alimentícios prontos, industrializados, in natura e bebidas, destinados à

realização de Festividades envolvendo as crianças/ alunos e professores pertencentes

a Secretaria de Educação, tendo como valor máximo a importância de R$ 97.555,90

(noventa e sete mil quinhentos e cinqüenta e cinco reais e noventa centavos). Abertos

os trabalhos, foi credenciado os representantes das empresas: GESICA ROBERTA

DA SILVA E CIA LTDA ME, a Sra Gesica Roberta da Silva, SUPERMERCADO

LINK LTDA EPP, a Sra. Joslei Maristela Hartmann. A Pregoeira ressaltou que a

ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequencia,

foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos

membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a

classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,

consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

GESICA ROBERTA DA SILVA & CIA LTDA - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 3 ESFIRRA DE CARNE

FECHADA, unidade com
10 cm(tamanho padrão);
composto por carne
moída temperada, farinha
de trigo comum, leite
integral, ovos, manteiga,
fermento biológico. 0

CIA DO

PAO

UN 4.000,00 3,24 12.960,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 072/2021 Página 1